
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXI               Broj 4
Makarska, 28. veljače 2014.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/2008, 86/2009, 92/2010, 105/2010, 90/2011, 16/2012, 86/2012 i 94/2013), Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2014. godini („Narodne novine“ br. 7/2014), Proračuna Grada Makarske za 2014. 
godinu („Glasnik Grada Makarske“ br. 14/2013) i članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/2013, 8/2013 i 9/2013 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće  Grada Makarske na 
svojoj 7. sjednici dana 27. veljače 2014. godine donijelo je 

Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu 
na području grada Makarske u 2014. godini

Članak 1.
Kapitalna ulaganja

Red
Br. ŠKOLA NAMJENA PLAN (kuna) REALIZACIJA

PLANA

1. Osnovna škola 
Stjepana Ivičevića Ukupno: 281.587,00 kn

1. uređenje školskog dvorišta (prema 
troškovniku);
2. završetak fasade školske dvorane cca 150 m2;
3. nabavka nastavnih sredstava i pomagala za 
učionice

231.587,00 

20.000,00

30.000,00

tijekom 2014. 
godine

2. Osnovna škola 
o. Petra Perice Ukupno: 113.000,00 kn

1. popravak fasade;
2. informatizacija školskih učionica;
3. uređenje i opremanje učionice za produženi 
boravak

30.000,00
30.000,00

53.000,00

tijekom 2014. 
godine

3. Glazbena škola 
Makarska Ukupno: 148.212,00 kn

1. uređenje multifunkcionalne dvorane u 
prizemlju škole

148.212,00 tijekom 2014. 
godine

Osnovne škole u 
gradu Makarskoj 542.799,00 kn



Strana 18 - broj 4                                           GLASNIK                              Petak 28. veljače 2014.

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Makarske. 

Klasa: 602-01/14-01/2              
Ur. broj: 2147/05-04/1-14-02                                                                               Predsjednica Gradskog vijeća  
Makarska, 27. veljače 2014.                                                                              Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12 i 94/13), Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2014. godini („Narodne novine“ br. 7/14), Proračuna Grada Makarske za 2014. godinu („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 14/13) i članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 
2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 7. sjednici dana 27. veljače 
2014. godine donijelo je

Plan investicijskog održavanja u osnovnom školstvu
na području grada Makarske u 2014. godini

Članak 1.
Investicijsko održavanje

Red. 
Br. ŠKOLA NAMJENA PLAN (kuna) REALIZACIJA 

PLANA

1. Osnovna škola
Stjepana Ivičevića Ukupno: 90.000,00 kn

1. promjena otvora i poda u zbornici;
2. uređenje kotlovnice;
3. nabavka aparata za gašenje požara;

40.000,00
30.00,00

20.000,00
tijekom 2014. godine

2. Osnovna škola
o. Petra Perice Ukupno: 100.000,00 kn

1. lakiranje parketa;
2. sanacija vanjskog igrališta;
3. promjena unutarnjih i vanjskih 
otvora

30.000,00
30.000,00

40.000,00

tijekom 2014. godine

3. Glazbena škola 
Makarska Ukupno: 26.329,00 kn

1. pregradni zid u prostoriji 26.329,00 tijekom 2014. godine

Osnovne škole u 
gradu Makarskoj 216.329,00 kn

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

                      
Klasa: 602-01/14-01/3     
Ur. broj: 2147/05-04/1-14-02                                                                                        Predsjednica Gradskog vijeća
Makarska, 27. veljače 2014.                                                                          Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.
             



Petak 28. veljače 2014.                                GLASNIK                                       Strana 19 - broj 4 

Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine br. 79/07, 38/09) 
te članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/09., 13/09., 2/13., 8/13 i 
9/13. –  pročišćeni tekst), a u skladu s Procjenom 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od katastrofa i velikih nesreća za područje 
grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/11), Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 7. 
sjednici održanoj 27. veljače  2014. godine, donijelo 
je

 Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na analizu stanja i 

prijedlog Smjernica 
za organizaciju i razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na području 
grada Makarske

u 2014. godini

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na analizu stanja i donose 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite 
i spašavanja na području grada Makarske u 2014. 
godini.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 810-03/13-01/2
Ur.broj: 2147/05-06/1-13-4
Makarska, 27.veljače  2014.

                                     Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine br. 79/07, 38/09) 
te članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/09., 13/09., 2/13., 8/13 i 
9/13. –  pročišćeni tekst), a u skladu s Procjenom 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od katastrofa i velikih nesreća za područje 
grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
3/11), Gradsko vijeće Grada Makarske na svojoj 7. 
sjednici održanoj 27. veljače  2014. godine, donijelo 
je
 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Plan zaštite 

i spašavanja grada Makarske, od prosinca 
2013.

Članak 1.  

Daje se suglasnost na Plan zaštite i spašavanja, 
od prosinca 2013. godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 810-03/13-01/5
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-13-3
Makarska, 27. veljače  2014.g.

                                     Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Na temelju članaka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 7. sjednici održanoj 27. veljače 2014. 
godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti 

na Izvješće o radu Gradske knjižnice 
Makarska za 2012. godinu

Članak 1.

Daje se suglasnost Gradskoj knjižnici Makarska 
na Izvješće o radu za 2012. godinu. 
    

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 401-01/13-10/28
Ur.broj: 2147/05-06/1-13-03
Makarska, 27. veljače 2014. 
                                  
                                     Predsjednica gradskog vijeća

                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.



Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), članka 22. Zakona o 
umjetničkom obrazovanju (“Narodne novine”, br. 
130/11), i članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine”, br. 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst i 94/13), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na svojoj 7. sjednici održanoj 27. 
veljače 2014. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na 

Prijedlog Statuta
Glazbene škole Makarska

Članak 1.

Daje se suglasnost Glazbenoj školi Makarska na 
Prijedlog Statuta.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 012-01/13-01/1     
Ur.broj: 2147/05-06/1-14/06    
Makarska, 27. veljače 2014. 
                                  
                                    Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

   
  

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13 – pročišćeni tekst), članka 41. Zakona 
o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 
novine”, br. 10/97, 107/07, i 94/13) i Zaključka 
Gradonačelnika Grada Makarske od 27. siječnja 
2014. godine, Klasa: 601-02/13-20/19, Ur. Broj: 
2147/05-06/1-14-09,  Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 7. sjednici održanoj 27. veljače 2014. 
godine donijelo je 

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke 

o izmjeni Statutarne odluke 
o izmjeni i dopuni

Statuta Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska

Članak 1.

Daje se suglasnost Dječjem vrtiću “Biokovsko 
zvonce” Makarska na Prijedlog Odluke o izmjeni 
Statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Dječjeg 
vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 601-02/13-20/19
Ur. broj: 2147/05-06/1-14-09
Makarska, 27. veljače 2014. god.

                                    Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

   

    
 

Na temelju članka 18. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća („Glasnik Grad Makarske“ br. 
11/09 i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
7. sjednici održanoj 27. veljače 2014.g.
donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Odbora

za prigovor i pritužbe

 I.

U Odbor za prigovor i pritužbe, imenuju se:

1. Aleksandar Bajić, predsjednik
2. Lenjin Puharić, član
3. Damir Puharić, član
4. Ivan Pavlinović, član
5. Hrvoje Opačak, član

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Glasniku Grada Makarske. 

Klasa: 022-05/14-50/1
Ur.br: 2147/05-04/1-14-01
Makarska,27. veljače 2014.g.  
 
                                     Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Strana 20 - broj 4                                           GLASNIK                              Petak 28. veljače 2014.



Na temelju članka 18. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća („Glasnik Grad Makarske“ br. 
11/09 i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
7. sjednici održanoj 27. veljače 2014.g. donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Odbora 

za nazive trgova i ulica

 I.

U Odbor za nazive trgova i ulica, imenuju se:

1. Stipe Bartulović, predsjednik
2. Ante Tonći Letica, član
3. Matko Buljan, član
4. Zvonimir Galić, član
5. Stjepan Eljuga, član

II.

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 022-05/14-50/2
Ur.br: 2147/05-04/1-14-01
Makarska, 27. veljače 2014.         
  
                                    Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 18. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća („Glasnik Grad Makarske“ br. 
11/09 i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
7. sjednici održanoj 27. veljače 2014.g. donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova 
Odbora za priznanja

I.

U Odbor za priznanja, imenuju se

1. Branka Bilić Novak, predsjednica
2. Andrija Žarnić, član
3. Jakov Lovreta, član
4. Juraj Rajčević, član
5. Gojko Pribisalić, član 

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 022-05/14-50/3
Ur.br: 2147/05-04/1-14-01
Makarska, 27. veljače 2014.g.                              
                                 
                                 Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 18. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća („Glasnik Grad Makarske“ br. 
11/09 i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
7. sjednici održanoj 27. veljače 2014.g. donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Odbora

za gospodarske 
aktivnosti

I.

U Odbor za gospodarske aktivnosti, imenuju se:

1. Sretan Glavičić, predsjednik
2. Stipe Bartulović, član
3. Zlatko Lalić, član
4. Joško Lelas, član
5. Ljubomir Ljubičić, član

II.

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 022-05/14-50/4
Ur.br: 2147/05-04/1-14-01
Makarska, 27. veljače 2014.g. 
                                     
                                    Predsjednica gradskog vijeća
                             Jagoda Martić, dipl. ing. kemije, v.r.

                               

Petak 28. veljače 2014.                                GLASNIK                                       Strana 21 - broj 4 



Na temelju članka 18. Poslovnika o radu 
Gradskog vijeća („Glasnik Grad Makarske“ br. 
11/09 i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
7. sjednici održanoj 27. veljače 2014.g. donijelo je

R J E Š E NJ E
o imenovanju članova Odbora za  

ravnopravnost spolova
te stavljanju van snage ranijih rješenja iz 

2010. i 2013. godine 

I.

U Odbor za ravnopravnost spolova, imenuju se:

1. Jadranka Puharić, predsjednica
2. Branka Baletić, član
3. Jurica Pavlović, član
4. Dušanka Grljušić, član
5. Julija Efendić Milunović, član
6. Ante Škrabić, član
7. Kristina Kozlina Rakušić, član

II.

Ovim rješenjem stavljaju se van snage 
rješenja Gradskog vijeća Grada Makarske od 
22. travnja 2010. godine Klasa: 023-01/09-10/2, 
Ur.br: 2147/05-04/1-10-38 (Glasnik br. 3/10) te 
od 15.3.2013. Klasa: 021-01/13-10/04, Ur.br. 
2147/05.04/1-13/1 (Glasnik br. 2/13)
     

III.

Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 022-05/14-50/5
Ur.br: 2147/05-04/1-14-01
Makarska, 27. veljače 2014.g.                  
    
                                      Predsjednica Gradskog vijeća  
                     Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine, broj 150/08, 155/09) i 
članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, broj 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 

na 7. sjednici održanoj 27. veljače 2014. godine, 
donijelo je 

R J E Š E NJ E
o utvrđivanju prijedloga Rješenja o 

razrješenju mrtvozornika za područje 
grada Makarske 

           
Članak 1.

Predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko - 
dalmatinske županije razrješenje doktora medicine 
koji utvrđuje nastup smrti, dr. Tanje Vranješ.

Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske, a prestaje 
važiti Rješenje o utvrđivanju prijedloga Rješenja 
za imenovanje mrtvozornika za područje grada 
Makarske u dijelu u kojem je dr. Tanja Vranješ 
imenovana mrtvozornikom („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 12/12). 

Klasa: 053-01/12-10/372
Urbroj: 2147/05-04-12/1-13-08
Makarska, 27. veljače 2014.g.

                        Predsjednica Gradskog vijeća
                   Jagoda Martić, dipl. ing. kemije,v.r.

Na temelju članka 4. st. 3., te članka 45. točke 6. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj)  samoupravi („NN“ br. 
86/08. i 61/11) te članka 17. Odluke o ustrojstvu 
Gradske uprave Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 14/09.  i 11/10) te članka 49. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 
8/09., 13/09. i 2/13., 9/13 - pročišćeni tekst), 
gradonačelnik Grada Makarske dana 28. veljače 
2014. godine, donosi

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

unutarnjem redu
Gradske uprave Grada Makarske

Članak 1.

U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 

Strana 22 - broj 4                                           GLASNIK                              Petak 28. veljače 2014.



Grada Makarske (Glasnik Grada Makarska br. 4/13. 
i 7/13) daju se slijedeće izmjene i dopune:

U Odjelu za gospodarenje prostorom u Odsjeku 
za komunalno i prometno redarstvo pod rednim 
brojem 47 - komunalni redar - referent, broj 
izvršitelja se mijenja sa 5 (pet) na 6 (šest) izvršitelja.

Članak 2.

Ove izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem 
redu Gradske uprave Grada Makarske stupaju na 
snagu osmog dana od objave u službenom Glasniku 
Grada Makarske.

Klasa: 011-01/14-01/1
Ur.br. 2147/05-4/2-1-14-1
Makarska, 28. veljače 2014.    
                                             Gradonačelnik  
                                                       Tonći Bilić, ing.,v.r.

Petak 28. veljače 2014.                                GLASNIK                                       Strana 23 - broj 4 



S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:
1. Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2014. godini.......................................17
2. Plan investicijskog održavanja  u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2014. godini...........................18
3. Zaključak o davanju suglasnosti na analizu stanja i Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite
     i spašavanja na području grada Makarske u 2014.godini;............................................................................................19
4. Zaključka o davanju suglasnosti na Plan zaštite i spašavanja grada Makarske.............................................................19
5. Zaključka na izvješće o radu Gradskoj knjižnici za 2012.g..........................................................................................19
6. Zaključak oo davanju suglasnosti na Prijedlog Statuta Glazbene škole Makarska.......................................................20
7. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Odluke o izmjeni Statutarne odluke  o  
    izmjeni i dopuni  Statuta Dječji vrtić  „Biokovsko zvonce“ Makarska.........................................................................20
8. Rješenja o imenovanju Odbora za prigovor i pritužbe..................................................................................................20
9. Rješenja o imenovanju Odbora za nazive ulica i trgova................................................................................................21
10. Rješenje o imenovanju Odbora za priznanja...............................................................................................................21
11. Rješenja o imenovanju Odbora za gospodarske aktivnosti..........................................................................................21
12. Rješenja o imenovanju Odbora ravnopravnost spolova..............................................................................................22
13.Rješenja o utvrđivanju prijedloga Rješenja o prijedlogu za razrješenje
      mrtvozornika za područje grada Makarske..................................................................................................................22

Gradonačelnik:

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske..........................22

Strana 24 - broj 4                                           GLASNIK                              Petak 28. veljače 2014.


